
Preliminare n. 751 del 19-11-2022 

 

Comune di Valdobbiadene 
provincia di Treviso 

 

 

DETERMINAZIONE 

n. 747 del 28-11-2022 

Ufficio CULTURA ISTRUZIONE SPORT 

 

Oggetto: Mostra d'arte Lo sguardo dei sogni di Mirella Sotgiu - Compartecipazione alle spese 

di rinfresco inaugurale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il DUP - documento unico di programmazione 2022/2024 approvato con deliberazione del 

consiglio comunale 71 del 28 dicembre 2021; 

 il bilancio di previsione 2022, pluriennale 2022/2024 e relativi allegati, approvati con 

deliberazione del consiglio comunale 72 del 28 dicembre 2021; 

 la deliberazione della giunta comunale 24 del 24 febbraio 2022, ad oggetto Piano esecutivo 

di gestione e piano delle performance 2022-2024; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta comunale 183 del 17 novembre 2022, in 

collaborazione con la Consulta per la cultura, la Biblioteca, il gruppo Vocidistorie, la famiglia 

Sotgiu, le associazioni Valdofutura e Imago, è stata organizzata la mostra d’arte di Mirella 

Sotgiu denominata Lo sguardo dei sogni che si svolge dal 19 novembre 2022 al 29 gennaio 

2023 presso Villa dei Cedri; 

 

CONSIDERATO in particolare che l’amministrazione comunale, ha disposto di 

compartecipare alle spese per il rinfresco inaugurale dell’evento per l’importo di € 200,00 

(Iva inclusa) come da preventivo di spesa assunto al prot. 29544 il 21 novembre 2022 dalla 

ditta Nobilvigne srl di Valdobbiadene; 

 

RITENUTO di provvedere all’assunzione del ridetto impegno di spesa; 

 

ACQUISITO il codice CIG: Z8038ABC33 

 

VISTI: 

 l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, che prevede l’obbligo, anche per le 

amministrazioni comunali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario di fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri analoghi mercati elettronici 



ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 

per lo svolgimento delle relative procedure; 

 l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 50/2016 che consente 

l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, di lavori, beni o servizi inferiori a 

40.000,00 euro, oltre all’iva; 

 

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’articolo 1, comma 32, della legge 

190/2012, che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella 

sezione Amministrazione trasparente – bandi di gara del sito internet comunale sono le 

seguenti: 

Oggetto Rinfresco mostra arte Mirella Sotgiu 

Tipo contratto Fornitura servizi 

CIG Z8038ABC33 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto  

Importo 181,81 

AGGIUDICATARIO  

CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE RUOLO 

04632240265 Nobilvigne srl Azienda individuale 

Importo Importo € 181,81 (netto Iva) Importo € 200,00 (con Iva 22%) 
 

VERIFICATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, 

comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con 

riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità 

della spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di 

regolarità tecnica; 

 

VISTI: 

 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per 

l’effettuazione delle spese; 

 gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo 267/2000, recanti la disciplina 

delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi; 

 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in 

particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 

26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

 i decreti sindacali 6 del 21 maggio 2020 e 11 del 21 aprile 2022, con i quali sono stati 

nominati i responsabili dei servizi e i relativi supplenti in caso di assenza o impedimento; 

 

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis 

del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1. di compartecipare alle spese di rinfresco inaugurale della mostra d’arte di Mirella Sotgiu 

denominata Lo sguardo dei sogni per l’importo di € 200,00 (Iva inclusa) come da 

preventivo di spesa assunto al prot. 29544 il 21 novembre 2022 dalla ditta Nobilvigne srl di 

Valdobbiadene, in esecuzione a quanto disposto dalla giunta comunale con delibera n. 183 

del 17 novembre 2022di € 200,00; 

 



2. di impegnare a favore di impegnare a favore della ditta Nobilvigne srl la somma 

complessiva di € 200,00 al capitolo 341250 Iniziative culturali, codice 05.02-

1.03.02.11.999 del bilancio 2022; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, 

ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 
 

 

 

Il responsabile del servizio 

Maria Penzo 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi del decreto legislativo 82/2005 
 

  



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello 

statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate. 

 

 

Valdobbiadene, 28-11-2022 Il responsabile del servizio 

 Maria Penzo 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

********* 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata. 

 

 

Valdobbiadene, 28-11-2022 Il responsabile del servizio finanziario 

 Santino Quagliotto 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

 


